Marques Ltda ME, CNPJ nº 09.389.606/0001-35. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para implantação de melhorias sanitárias domiciliares na zona
urbana do Município de Bela Vista do Piauí-PI, conforme Convênio nº 969667/2024
firmado com a FUNASA. Valor: R$ 1.464.945,57 (um milhão, quatrocentos e sessenta e
quatro mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: até
26/12/2027. Assinatura: 29 de outubro de 2025. Bela Vista do Piauí-PI, 29 de outubro de
2025. Francisco de Sousa Neto, prefeito municipal.

Contrato nº 100/2025 - Concorrência Pública nº 002/2025. Processo Administrativo nº

[...]

Engenharia e Construção Ltda, CNPJ nº 04.991.402/0001-86. Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia para implantação de melhorias sanitárias
domiciliares em áreas rurais do Município de Bela Vista do Piauí-PI, conforme Convênio nº
969707/2024 firmado com a FUNASA. Valor: R$ 1.477.500,00 (um milhão, quatrocentos e
setenta e sete mil e quinhentos reais). Vigência: até 27/12/2027. Assinatura: 30 de outubro
de 2025. Bela Vista do Piauí-PI, 29 de outubro de 2025. Francisco de Sousa Neto, prefeito
municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A prefeitura municipal de Betânia do Piauí, através do pregoeiro e sua equipe

[...]

empresa para prestação de serviços mecânicos, visando atender as necessidades da
prefeitura municipal de Betânia do Piauí e suas secretarias, tudo de acordo com termo de
referência, critério de julgamento: menor preço por item, modo de disputa: aberto, valor
estimado: r$ 192.464,50 (cento e noventa e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro
reais e cinquenta centavos), fonte de recurso: a indicação de dotações orçamentárias,
previstas na lei nº 14.333/2021, deverão ser observadas por ocasião das futuras aquisições
que venham a ser concretizadas durante a vigência da ata de registro de preços, conforme

[...]

Pedro de Carvalho na Localidade Boriti Comprido e Escola São Francisco na Localidade
Baixas para atender as necessidades do município de Inhuma/PI. Site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, no dia 14 de novembro de 2025, às
10h00min. Valor: R$ 3.382.135,99 (três milhões, trezentos e oitenta e dois mil, cento e
trinta e cinco reais e noventa e nove centavos).

Inhuma-PI, 30 de outubro de 2025.
ROGERIO MARTINS DA SILVA LEAL

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Ipiranga do Piauí/PMI
Processo Administrativo N° 071/2025 - PMI

[...]

Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Artísticos A Fim da Realização
do 63º Aniversário do Município de Ipiranga do Piauí - PI, CONVÊNIO TRANSFEREG OV
976758/2025. ATRAÇÃO ARTÍSTICA: Banda FELIPÃO & FORRÓ MORAL.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21.
VALOR MENSAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 30 de outubro de 2025.
FRANCISCO ELVIS RAMOS VIEIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO COSTA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a P. M. De João Costa/PI, por meio do seu Agente de
Contração e Equipe de Apoio, nomeados por Portaria, realizará Dispensa Eletrônica nº